
Damien McCann, 
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim 

T: 01495 355001 / 355100 

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 
 
 
 
 

 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â:      Mrs. Leeann Turner 

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 

ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 

Steelworks Road 

Tyllwyn, Ebbw 

Vale NP23 6DN 

 

Swyddfeydd Cyffredinol 

Heol Gwaith Dur 

Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 

NP23 6DN 

 

 

 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
5th January 2023 
 
Dear Sir/Madam 
 
PLANNING COMMITTEE 
 
A meeting of the Planning Committee will be held via Microsoft Teams (if you 
would like to view this meeting please contact committee.services@blaenau-
gwent.gov.uk) on Thursday, 12th January, 2023 at 10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
 
1.   SIMULTANEOUS TRANSLATION 

 
 

 You are welcome to use Welsh at the meeting a 
minimum notice period of 3 working days is required 
should you wish to do so.  A simultaneous translation 
will be provided if requested. 
 

 

2.   APOLOGIES 
 

 

 To receive any apologies for absence. 
 

 

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


3.   DECLARATIONS OF INTEREST AND 
DISPENSATIONS 
 

 

 To receive any declarations of interest and 
dispensations. 
 

 

4.   AREAS FOR MEMBER BRIEFINGS AND TRAINING 
 

 

 To discuss any areas for members briefings and 
training. 
 

 

5.   PLANNING APPLICATIONS REPORT 
 

5 - 86 

 To consider report of the Team Manager Development 
Management. 
 


[...]
Members of the Planning Committee.  
2. Scope of the Report 
Application 
No. 

Address 

C/2022/0152 Vivian Street, Abertillery, NP13 2LE 
C/2022/0270 Unit 2, The Walk, Ebbw Vale, NP23 6AY 
C/2022/0182  Festival Park Shopping Centre, Victoria, Ebbw Vale, 

NP23 8FP 
C/2022/0123  Land at Cemetery Road, Ebbw Vale, NP23 6YQ 
C/2022/0301 Springfield Cottage, Queen Victoria Street, Tredegar,  

NP22 3QA 
3. Recommendation/s for Consideration 
Please refer to individual reports 
 

 
 

Page 5

Agenda Item 5



Report Date: 19th December 2022 
Report Author:  

 
 
 
 
 

Planning Report 
 

Application 
No: 

C/2022/0152 App Type: Full  

Applicant: Agent: 
Mr Rod Parker   
Gilfach Wen Farm 
Six Bells 
Abertillery 

Arcas Design 
Mr Gareth Francombe 
Pwll-y-Domen Farm 
Pant y Gasseg 
Pntypool 
Torfaen 
NP4 6TY 

Site Address: 
Vivian Street Builders Merchants  VIVIAN STREET  ABERTILLERY  NP13 2LE 
Development: 
Demolition of existing workshop and change of use of existing builder's merchants 
for the construction of 2no. 2 bed detached dwellings 
Case Officer: Sophie Godfrey 

 

Page 6



Report Date: 19th December 2022 
Report Author:  

 

 
 

 
 

1. Background, Development and Site Context 
1.1 
 
 
 
1.2 
 
 
 
 
 
 
 
1.3 
 
 
 
 
 

This application seeks planning permission for the demolition of the existing 
workshop, change of use of existing builders’ merchants and construction of 
2no. 2 bed detached dwellings. 
 
The site consists of a disused builders’ merchants, with a 3 storey building, 
single storey building and yard area at Vivian Street, Abertillery. The site is 
located within the settlement of Abertillery. The immediate surrounding area is 
predominantly residential in nature, comprising of older terraced properties, 
with a few newer, semi-detached properties just south of the site. Vivian Street 
runs to the south and west of the site, Upper Vivian Street to the east and Hill 
Street to the north.  

Vivian Street Upper Vivian Street 

Page 7



Minutes of the meeting


DRAFT MINUTES 
 

DRAFT MINUTES 

 
 

Meeting ID 2522 

Committee Pwyllgor Craffu Cynllunio 

Date 12/01/2023 

Attendees Cynghorwyr Lisa Winnett (Cadeirydd) 

Cynghorwyr Derrick Bevan (Is-gadeirydd) 

Cynghorwyr Peter Baldwin (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Malcolm Day (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jules Gardner (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr John Hill (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Wayne Hodgins (Aelod Pwyllgor) 

Councillor George Humphreys (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jen Morgan, J.P. (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jacqueline Thomas (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr David Wilkshire (Aelod Pwyllgor) 

Steve Smith (Swyddog) 

Steph Hopkins (Swyddog) 

Sally-Ann Evans (Swyddog) 

Jane Engel (Swyddog) 

Joanne Clare (Swyddog) 

Helen Hinton (Swyddog) 

Mark Hopkins (Swyddog) 

Paul Samuel (Swyddog) 

Steve Berry (Swyddog) 

Andrea Jones (Swyddog) 

Sean Scannell (Swyddog) 

Louise Bishop (Swyddog) 

Leeann Turner (Secretary) 

Michelle Hicks (Secretary) 

Gemma Wasley (Swyddog) 

Louise Rosser (Swyddog) 

Gwasanaethau Democrataidd (Monitor) 
 

 

Item ID 7029 

Item Title Cyfieithu ar y Pryd 

Summary Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth cyfieithu ar y 
pryd.  
 

 

 

Item ID 7030 

Item Title Ymddiheuriadau 

Summary Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan:- 



 

Cynghorwyr M. Day a J. Gardner. 
Rheolwr Gwasanaeth, Datblygu a Stadau 
Rheolwr Tîm, Rheoli Datblygu  
 
 

 

Item ID 7031 

Item Title Datganiadau Buddiant a Goddefebau 

Summary Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
 

 

 

Item ID 7032 

Item Title Meysydd ar gyfer Sesiynau Gwybodaeth a Hyfforddiant Aelodau 

Summary Ni chodwyd unrhyw feysydd ar gyfer Hyfforddiant/Sesiynau Gwybodaeth 
Aelodau.   
 

 

 

Item ID 7024 

Item Title Adroddiad Ceisiadau Cynllunio 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Tîm, Rheoli Datblygu. 
 

Cais Rhif. C/2022/0152  
Vivian Street Builders Merchants, Stryd Vivian, Abertyleri  
NP13 2LE 
Dymchwel gweithdy presennol a newid defnydd safle gwerthu nwyddau 
adeiladwyr i godi 2 annedd 2 ystafell wely ar wahân 
 
Yn dilyn trafodaeth, 
 
PENDERFYNWYD yn unfrydol RHOI caniatâd cynllunio, gyda’r amodau a 
fanylir yn yr adroddiad. 
  
Cais Rhif C/2022/0270 
Uned 2, The Walk, Glynebwy NP23 6AY 
Newid defnydd o uned fanwerthu i ofal iechyd (deintyddfa) 
 
Yn dilyn trafodaeth,  
 
PENDERFYNWYD yn unfrydol RHOI caniatâd cynllunio, gyda’r amodau a 
fanylir yn yr adroddiad. 
  
Cais Rhif C/2022/0182 
Canolfan Siopa Parc yr Ŵyl, Victoria, Glynebwy NP23 8FP 
Newid defnydd cyn ganolfan siopa yn ganolfan fusnes defnydd cymysg 
Dosbarthiadau Defnydd A, B a D, yn cynnwys ailwampio adeiladau 
presennol (a pheth dymchwel) ynghyd â newidiadau i lwhybrau a buarthau 
lleol a gweithiau eraill cysylltiedig 



 
Yn dilyn trafodaeth faith, 
 
PENDERFYNWYD yn unfrydol RHOI caniatâd cynllunio, gyda’r amodau a 
fanylir yn yr adroddiad a phwerau dirprwyedig a roddir i Swyddogion 
Cynllunio i ddiwygio geiriad amodau 4, 5, 6 ac 11 a fanylir yn yr adroddiad. 
 
Cais Rhif C/2022/0123 
Tir yn Heol y Fynwent, Glynebwy NP23 6YQ 
Codi 13 o dai hunanadeiladu, gyda gweithiau allanol cysyllttiedig 
 
Yn dilyn trafodaeth,  
 
PENDERFYNWYD yn unfrydol RHOI caniatâd cynllunio gyda’r amodau a 
fanylir yn yr adroddiad. 
 
Cais Rhif C/2022/0301 
Springfield Cottage, Stryd Brenhines Victoria, Tredegar NP22 3QA 
Cadw byngalo a lle parcio a mynediad wedi’i addasu 
 
Yn dilyn trafodaeth faith, 
 
PENDERFYNWYD yn unfrydol GWRTHOD caniatâd cynllunio am y rheswm 
a fanylir yn yr adroddiad. 
 
 

 

Item ID 7027 

Item Title Rhestr ceisiadau a benderfynwyd dan bwerau dirprwyedig rhwng 24 Hydref 
2022 a 18 Rhagfyr 2022 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad yr Uwch Swyddog Cymorth Busnes. 
 

Dywedodd yr Arweinydd Tîm, Rheoli Datblygu fod camgymeriad yn yr 
adroddiad. Dylai Cais Rhif C/2022/0234 67 Stryd Marine, Cwm, Glynebwy – 
Addasu annedd bresennol i greu 4 fflat hunangynwhysedig ddarllen 
‘Gwrthodwyd’. 
 
PENDERFYNWYD, yn amodol ar yr uchod, i dderbyn yr adroddiad a nodi’r 
wybodaeth a gynhwysir ynddo. 
 
 

 

Item ID 7026 

Item Title Apeliadau, Ymgynghoriadau a Diweddariad DNS Ionawr 2023 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth – Datblygu a 
Stadau. 
 

PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a gynhwysir 
ynddo.  
 



 

 

Item ID 7025 

Item Title Diweddariad ar Ddatblygiadau Ceisiadau o Arwyddocad Cenedlaethol 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth – Datblygu a 
Stadau. 
 

PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a gynhwysir 
ynddo. 
 
 

 

Item ID 7028 

Item Title Achosion gorfodi a gafodd eu cau rhwng 27 Hydref 2022 a 15 Rhagfyr 2022 

Summary Gan roi ystyriaeth i’r farn a fynegwyd gan y Swyddog Priodol ynghylch y 

prawf budd cyhoeddus, o bwyso a mesur popeth, fod y budd cyhoeddus 

mewn cynnal yr eithriad yn fwy na’r budd cyhoeddus mewn datgelu’r 

wybodaeth ac y dylai’r adroddiad gael ei eithrio. 
 

PENDERFYNWYD eithrio’r cyhoedd tra cynhelir yr eitem hon o  fusnes gan 

ei bod yn debygol y byddai datgeliad gwybodaeth eithriedig fel y’i diffinnir 

ym Mharagraff 12 Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y’i 

diwygiwyd). 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth, Datblygu. 
 
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad sy’n cynnwys gwybodaeth yn 
ymwneud ag unigolyn neilltuol a nodi’r wybodaeth a gynhwysir ynddo. 
 
 

 
 


